

## W świątecznym nastroju...



**Studniówka tuż, tuż...**

**Jak bezbłędnie  
złożyć życzenia?**

**PANI KRYSZYNA MARKUSZEWSKA  
SZCZERZE I ... SMACZNIE O  
ŚWIĘTACH**

**AKCJE  
WOLONARIATU**

## **POZNAJMY SIĘ! NOWY SKŁAD REDAKCJI GAZETKI**



### **Redakcja gazety:**

**Amelia Szczepańska**

**Dominika Świniarska**

**Klaudia Panek**

**Hubert Ossowski**

**Mateusz Łuczak**

**Małgorzata Kowasz-Boberek**

**Jacek Karaszewski**

## Studniówka tuż, tuż...

**Trzecioklasiści przystąpili do próbnego egzaminu maturalnego w części pisemnej, przed nimi jeszcze część ustna. Póki co nastroje są różne – jedni zadowoleni, drudzy załamani i przerażeni... Atmosferę rozluźniają próby tańca. W tym roku uczniowie trenują Poloneza i Walca.**



## PODRÓŻE PO EUROPIE



**W II LO ruszył projekt unijny Erasmus+. Dbamy o rozwój naszego liceum. Nauczyciele, panie: Dorota Chmielewska, Iwona Malik-Wrombel, Barbara Mądra uczestniczyły w spotkaniu organizacyjnym dotyczącym projektu Erasmus +. Rozmowy odbyły w Vannes we Francji.**

## WYWIAD NUMERU

Postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z osobą, która każdego dnia wita nas szczerym uśmiechem. Pani Krystyna Markuszewska pracuje w naszej szkole już od 12 lat. Jest sympatyczną osobą, zawsze można liczyć na jej pomoc.

**Amelia Szczepańska:** - Dziękujemy, że zgodziła się Pani odpowiedzieć na kilka pytań. Czy lubi Pani swoją pracę?

**Krystyna Markuszewska:** - Bardzo, bardzo lubię swoją pracę, bo umożliwia mi bezpośredni kontakt z ludźmi.

**A.** – A po powrocie do domu jakie formy odpoczynku Pani preferuje?

**K. M.** - Lubię obejrzeć film, poczytać dobrą książkę, szczególnie taką o tematyce wojennej, napisaną na podstawie prawdziwych przeżyć, historii, np. „Tatuażysta”, „Kiedy Bóg odwrócił wzrok”, „Kołysanka”, „Ostatnie lato”.

**A.** - A ma Pani może jakiś swój ulubiony film świąteczny?

**K. M.** - W tej chwili nie pamiętam, ale jest czasem coś co i mi się podoba i powtarza się z roku na rok, np. „Listy do M.”.



**A.** - Obserwuje Pani nas na co dzień, jakie są Pani spostrzeżenia na temat młodzieży uczęszczającej do naszej szkoły?

**K. M.** - Fajne dzieciaki są, lubię swoją pracę, to i dzieci lubię. Młodszy przychodzi do mnie najczęściej wtedy, gdy szukają jakiejś zguby, a młodzież licealna to w większości życzliwe, sympatyczne osoby.

**A.** - Zbliżają się święta, w związku z tym rozpoczęła Pani już przygotowania?

**K. M.** - Już troszkę tak. Zaczynamy od porządków oczywiście, a nastawienie psychiczne też jest bardzo ważne.

**A.** - Chcielibyśmy się dowiedzieć jakie jest Pani popisowe danie świąteczne?

**K. M.** - Tradycyjnie jest 12 dań. Myślę, że każde z nich wychodzi dosyć dobrze. Mogę podzielić się z Wami przepisem na paszteciki z pieczarkami. Wykonanie jest banalnie proste.

**A.** - To świetnie, dziękujemy. A które dania Pani najchętniej kosztuje podczas wieczery wigilijnej?

**K. M.** - Uwielbiam ryby pod każdą postacią. Właściwie cała rodzina je lubi. Ale jest wszystko, tradycyjnie: pierogi, krokiety, dla każdego coś się znajdzie.

**A.** - Pani Krystyno, zostawmy kulinaria. Jak wyglądają święta w Pani domu? Bez czego sobie Pani ich nie wyobraża?

**K. M.** - Teraz przede wszystkim bez dzieci. Choinka oczywiście żywa, to już od zawsze, taka tradycja, no i najważniejsze - rodzina.

**A.** - A kto stroi tę choinkę?

**K. M.** - Kiedyś ja razem z dziećmi, a teraz już sama, choć w zeszłym roku z wnusią.

**A.** - Czy jest coś, o co poprosiłaby Pani Świętego Mikołaja?

**K. M.** - Typowo - oczywiście o zdrowie dla całej rodziny.

**A.** - A jeśli chodzi o rzeczy materialne?

**K. M.** - Nie mam takich marzeń, które dotyczyłyby wyłącznie mnie. Najważniejsze, żeby było szczęśliwie, zdrowo i z rodziną - to najważniejsze.

**A.** - Dziękujemy za wywiad i życzymy Pani spełnienia tych wszystkich marzeń. Poza tym pięknych, radosnych świąt Bożego Narodzenia spędzonych w gronie rodziny, szampańskiego Sylwestra, no i szczęśliwego nowego roku!

**K. M.** - Dziękuję bardzo, wam również życzę szczęśliwego nowego roku i wesołych świąt Bożego Narodzenia.



## ***PASZTECIKI PANI KRYSI***

### **CIASTO**

**0,5 kg mąki,  
25 dag masła.**

**Składniki razem posiekać, a następnie dołożyć roztrzepane razem:**

**1 jajo,  
1 żółtko,  
0,5 szkl. ciepłego mleka,  
5 dag drożdży,  
szczyptę soli.**

**Zagnieść ciasto, rozwałkować i na placek ciasta wyłożyć przestudzony farsz. Następnie zwinąć w rulon i ciąć w poprzek na kawałki o długości około 5 cm. Wyłożyć na blachę do pieczenia, posmarować rozmaconym jajem i piec w nagrzanym do 180 stopni piekarniku około 15 minut (muszą być złociste).**

### **FARSZ**

**Przesmażyć drobno pokrojoną cebulkę, dołożyć pieczarki starte na tarce o grubych oczkach i smażyć razem, aż odparuje płyn. Doprawić do smaku solą i pieprzem.**

**Smacznego!**

## CHOINKA HANDMADE

**Nasza szkoła bierze udział w akcji Działdowo bez plastiku. W związku z tym uczniowie przygotowali piękne ozdoby na choinkę.**

**Prezentuje się wspaniale – świąteczna atmosfera już od wejścia do budynku!**





## DOCENIONY TALENT

**Miło nam poinformować, że uczennica naszego liceum, Julia Michalska, otrzymała Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Cieszymy się bardzo z sukcesu Julii. Gratulujemy!**



## SZLACHETNA PACZKA

Szlachetna Paczka jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych projektów społecznych w Polsce. Wbrew pozorom, nie zajmuje się robieniem paczek. Jest oparta na pracy z Darczyńcami i Wolontariuszami. To oni pomagają Rodzinom w potrzebie. Wolontariusze szukają Rodzin i pracują z nimi. Darczyńcy przygotowują dedykowaną pomoc. A my tworzymy rozwiązania systemowe, dzięki którym konkretny człowiek pomaga konkretnemu człowiekowi. Nasza szkoła już kolejny rok z rzędu przystąpiła do tej pięknej akcji.



# Brawo Wy!



- Nasi uczniowie triumfowali w rozegranych 26.11.2019 roku Mistrzostwach Powiatu w Tenisie Stołowym Chłopców. Drużyna dziewcząt zajęła bardzo dobre 3. miejsce. Szkołę reprezentowały Klaudia Lemańska i Karolina Pajewska. Chłopcy wystąpili w składzie: Mateusz Rutkowski, Patryk Bielecki i Patryk Lewandowski. Wszyscy jesteście wspaniali, gratulujemy!
- Chłopcy z naszego liceum odnieśli sukces. Wywalczyli 3. miejsce w Mistrzostwach Powiatu w Koszykówce Chłopców SPG. Skład zespołu: Bartosz Gromadkiewicz, Adam Bourdon, Antoni Brzozowski, Aleks Malulu, Artur Trylski, Aleksander Makarski, Oskar Mackiewicz, Mateusz Strzelec, Filip Maćkowiak. Trener: S. Raczyło. Gratulacje!
- Oto brązowe medalistki finału Wojewódzkiego Dziewcząt SPG w Koszykówce 3x3. Skład: Weronika Kosobucka, Matylda Marchlewska, Wiktoria Sowińska, Nikola Kowalczuk. Trener: S. Raczyło Klasyfikacja końcowa : 1. miejsce- ZS NIDZICA; 2. miejsce: ZSiO NIDZICA; 3. miejsce- ZS2 DZIAŁDOWO; 4. miejsce: ZS1 DZIAŁDOWO.

## Jak poprawnie złożyć życzenia?

### Bożonarodzeniowe dylematy ortograficzne

W okresie świątecznym polszczyzna nie szczędzi swym użytkownikom licznych rozterek.

Na popełnienie błędu ortograficznego narażeni są wszyscy, którzy wysyłają świąteczne kartki z życzeniami, bądź zaproszenia na świąteczne uroczystości. Pisownia nazwy święta nie sprawia na ogół trudności.

Oba wyrazy nazwy piszemy dużą literą: **Boże Narodzenie**. Jeśli nazwa poprzedzona jest słowem **święto**, musimy pamiętać, że należy pisać je małą literą, np.: **Wesołych świąt Bożego Narodzenia! Wszystkiego najlepszego z okazji świąt Bożego Narodzenia!** Trudności może nastęczać także pisownia wyrazu **wigilia**. Wyraz ten możemy zaczynać zarówno dużą jak i małą literą - w zależności od znaczenia. **Dzień poprzedzający dzień świąteczny to wigilia** (mała litera na początku). Natomiast **dzień poprzedzający Boże Narodzenie to Wigilia** (duża litera na początku). Jeśli więc zamierzasz wysłać komuś zaproszenie na wspólne świętowanie **24 grudnia, zapraszasz go na Wigilię**, a jeśli np. na kolację dzień przed swoimi urodzinami wówczas powinieneś zaprosić go na wigilię. Podobnie jest z **Gwiazdką i gwiazdką**. Wigilia i święta Bożego Narodzenia to **Gwiazdka**, a **prezenty, które wówczas otrzymujesz i którymi obdarowujesz innych to gwiazdka**. Msza święta odprawiana w nocy z 24 na 25 grudnia nazywana jest **pasterką**. Zgodnie z zasadami ortografii wyraz zaczynamy małą literą.

### Bezbłędne życzenia noworoczne

Jak napisać życzenia? Sylwester czy sylwester, nowy rok czy Nowy Rok? Sylwester pisany wielką literą oznacza imię męskie - Sylwester, natomiast bal noworoczny to sylwester. Nazwy obrzędów, zabaw i zwyczajów (a do nich zaliczamy sylwestra) piszemy mały literami, np. andrzejki, mikołajki, walentynki.

Nowy Rok to inaczej 1 stycznia. Tak napisane wyrażenie oznacza tylko jeden dzień. Jeśli chcesz życzyć komuś udanego całego roku, wszystkich dni, wówczas powinieneś zapisać oba wyrazy małymi literami.

Życzymy Wam zatem szalonego sylwestra i szczęśliwego nowego roku!

Opracowano na podstawie: [www.edusens.pl](http://www.edusens.pl)